

D. N. 2/1 1950

Framsteget och faran

Förändringar som av nästan alla uppfattas som framgång har ägt rum under det gångna halvåret. Den materiella utvecklingen är mest påtaglig och tydligast. För Sveriges del har beräknats att från sekelskiftet till det senaste världskriget produktionsvärdet av livsmedel ökades med 35 procent, medan den industriella produktionen närmast tredubblades. Detta innebär att levnadsstandarden snabbt och ständigt förbättrats för det stora flertalet, på några decennier fördubblas realkonsten. Undersökningar från skilda länder inom den västerländska kulturkretsen som trots allt ständigt utvidgas ger liknande resultat. I huvudsak är det industrisamhällets och dess utveckling som gör detta bättre villkor. Endast i de länder utanför denna process hänsynstagen. Till ökningen av

eller översigtigt 1939 års nivå, trots härjningarna och de efter kriget kvarstående stridigheterna. I England, vars svårigheter efter så löysande lösningar väcker världens medkänsla, lever med all säkerhet den stora massan av befolkningen bättre villkor än för tio eller femton år sedan. Men framsteget är inte begränsat till det materiella området. Folkskoleutbildningen är som alltid höjande av flentliga makter, och dock är de både som realiteter och som ideal starkare framträdande än vid så allmän än mestadels ännu så skalkat dem. Humaniteten från denna synpunkt ljusare utskär i tidigare generationer. De stora krigens, de mest olyckliga och förförande sedan århundraden, har inte kunnat avvärra förfröja denna utveckling. Några år efter det första världskriget var produktionen i de krigförande länderna större än före konflikternas utbrott. I dag har i en rad stater denna process hänsynstagen. Till ökningen av

hans orsättliga värden. Det har pågått en viktig exploateringsverksamhet, som sträckt sig betydligt längre än som kan anse sig förenligt med allmänna intressen. Det behöver sätta en gräs för denna spekulativa - myndigheterna bör ha möjligheter att behålla den där är för brutal och hindrar stadens utveckling att nå fram till strandområdena rekreativområden. Det är emellertid ett uttillskott för detta utan dovtjänst klargöra. Om experterna fömlar även denna gång kan det goda och berättigade i Dagens Nyheter förord för sin del en prövning i positiv and. Låt dem som enbart vill gynna spekulativa intressens sprickrisken - det viktiga är här

att nå en lösning som skyddar mot meningslös finansiering av stora framtidens samtidiga som medger en fri anpassning till de växande behoven i olika landsdelar och skäringsområden. En regering av denna typ - motvarande vad som skett i andra kulturländer - förutsätter givetvis starka förberedande åtgärder mot "ramning" i alla minuter

Studenternas nyserkan i "Folk och försvar" betraktas som en allvarlig uppgift för Sveriges förande studentledaren (SFS). Som ett led

Allsidig litterär orientering 1950 Prenumerera i närmaste bokhandl - 13 kr. för hela året - 10 innehållsrika nr. Bonniers Litterära Magasin

Rutinerad reklamman får anställning SVEN RYGAARDS ANNONSBYRÅ AB

wärgarderoben till Saltjöbadstråtan januari-rabatt Halvjobadsstråtan

layoutman AB OLOF IANSONS ANNONSBYRÅ

RESANDE Son representant för vårt Stockholmskontor och som föreståndare för vårt planerade fästställe i Stockholm söks vi en med förtroendet inom hemtextilbranschen väl förtrogen person.

VERKMÄSTARE fullt kompetent att leda anläggningarna inom större verkstadsindustri eller söks. Förtroendefulla och omkostna med utställningsställning ställas mycket högt.

Kappfabrikanter Mindre kappfabrik önskar komma i förbindelse med tillverkare eller ägare av kappor och dräkter. Vi ha under våren arbetat kapplikt ledig för höstmoden och kunna garantera förtroende utifrån punktliga leveranser.

TRAHUSFABRIK eller Industri lämpad för drickstillverkning med ångkapacitet på 3-5 ton. Kvarnen löpbar och kan drivas med vattenkraft. Utlämnas svar, som behålls konfidentiellt, sedan ställdes till "Tidningen" 1949.

KAMRER Modern organisationsform, god ordningssystem, stora vid statistik och kalkylering samt möjlighet att uppfylla alla krav för företag. Dag. Nytt. Huvudkontor.

VARUPARTI SÄLJES! En av våra kunder vilken bland annat tillverkar en pat. härmaskeri, vilken presenterar på svenska marknaderna, önskar helt överlåta densamma till kapitalstarkt forenre eller enslikt. Då fabrikanterna saknar möjlighet att själv organisera försäljningen i större skala erbjuder artikeln till företag eller person mycket goda förtjänstmöjligheter.

Har Ni en cirku? Är Ni en religiös samlingslutning? Eller ett politiskt parti? Låt oss "TALA TAVLOR!"

Holland-America Line Springare varje vecka från Rotterdam till New York via England och Frankrike. Aven direkt linjer till USA's västkust.

Ett erbjudande från en av Sveriges ledande koncerner. Om Ni vänder Er till oss, ska vi ge Er ett förtägl, som vi utövar genom ångkraftiga ångmaskiner. Uppgjordt passer både damer och herrar. Svar, helst med fotografi, till "Ångkraft" uppdag 1950. Dag. Nytt. Huvudk. 2 v.

LIVSMEDELSFABRIK Vår produkt är uppkopplade landet mest sålda, mest gynnbara kostar lika så mera är utställningsfärdiga, smakar bra, och är av hög kvalitet och helt livs uttryck för sammanhängande av fabrikanterna. Givetvis kunna även en sådan förtroende stora omfattande försäljningar genom utställningar och försäljningskampanjer utsesidigt, påkostat. Närvarande försäljningskampanjer lösa bokar, musikböcker, etc. står övert till förtroende även andra förtroende kunna drivas. Svar av endast försäljnings och kostnader i företräde endast till "S" - Livsmedelsfabrik 1950, Dagens Nyheters Huvudkontor.

PADDANS DALARESOR 4-dagars vevor, varje 3 härliga semesterdagar i Rättvik. Små vevor med stort utbyte som gar. Resedatum: tillgängligt varje vecka. Pris kr. 27.-

KOMPANJON för handhavande av det kamerala, disponerade 25-40 000.-, söker. Anbuderna bör vara frim. och i denna erbj. emellanförskäpningen på Sverige av två utomordentliga goda förtjänstmöjligheter. Pristillägg i Minutensidorna 20000. Svar till "Förställningen" - 2, 23 000 (Tillvar).

ett parti vacker barskrog om 1023 träd, innehållande ca 1700 åmål. Avsningsområdet belägen 150 meter från bävig och cirka 115 km. från Dannebrog station.

GROSSISTFIRMA Söker effort i biljetter, speciellt sommarartiklar och silversaker. Svar till "Kammanbolaget" - Registrerad - D. N. Stråtan.

Mindervärdighetskomplex Öns. önsket. Gemensamt, hjälpsamt, skönlöst, berövat och säkerhet i tal och uttalande behövande. Tillfälle ges till att bli ut och för sig i personliga problem.

SOLNA RÖRELINGS-ENTREPRENAD för AB Stockholmshem

Belgien-Frankrike Aktiepost, event. meddelat i med. verkstad med flera lokaler och goda utvecklingsmöjligheter inlämnas till i Södra. Svar till "God affär" - 007, D. N. Huvudkont.